
C:\LAVORI FRANCESCO\39) VAS PRG SCILLATO\LA MANTIA\DET.N.254 DEL 03.11.2016_IMPEG.E LIQUI.ACCONTO RAPPORT.PRELIMINARE AMBIENTALE_LA MANTIA .doc 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Pec: protocollo.scillato@pec.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 

COPIA 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI     N° 254   DEL  03/11/2016  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Riassunzione impegno di spesa incarico e liquidazione 1°acconto per la redazione del rapporto 

preliminare ambientale dello studio di Valutazione Ambientale Strategico (V.A.S.) comprensiva di 

Valutazione di Incidenza Ambientale (V.I.A) anche in aree SIC e ZPS per gli adempimenti connessi 

alla definizione del nuovo Piano Regolatore Generale del territorio di Scillato; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.72 
Del 03/11/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 

 
 
 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\39) VAS PRG SCILLATO\LA MANTIA\DET.N.254 DEL 03.11.2016_IMPEG.E LIQUI.ACCONTO RAPPORT.PRELIMINARE AMBIENTALE_LA MANTIA .doc 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con delibera di G.M n.16 del 25/02/2013 e’ stato approvato l’atto di indirizzo finalizzato all’acquisizione di 

manifestazione d’interesse a svolgere l’incarico professionale per la redazione dello studio di Valutazione Ambientale 

Strategico (V.A.S.) anche in aree SIC e ZPS per gli adempimenti connessi alla definizione del nuovo Piano Regolatore 

Generale del territorio di Scillato, nonché il relativo avviso pubblico; 

 

- con determina n°85 del 27/02/2013 è stato assunto l’impegno di spesa pari ad € 5.500,00 per la manifestazione 

d’interesse di che trattasi con fondi comunali al cap. 920  denominato “oneri di urbanizzazione del bilancio 2013”; 

 

- con determina n°159 del 09/05/2013 veniva affidato al Dott. Agronomo LA MANTIA ANTONINO – Via Giotto, 64 

Palermo – p.iva 04899970828 c.f.: LMNNNN74H05G273C l’incarico professionale relativo alla redazione dello studio di 

Valutazione Ambientale strategico (VAS) comprensiva di Valutazione di Incidenza Ambientale (VIA) anche in aree SIC e 

ZPS per gli adempimenti connessi alla definizione del nuovo Piano Regolatore Generale del territorio di Scillato, 

aggiudicato con un ribasso percentuale del 35,0301% sull’importo indicato di € 5.500,00 corrispondente a € 1.926,65 

pertanto l’ammontare dovuto al professionista per la prestazione richiesta tutto compreso, sarà pari a € 3.573,34 che 

andava a modificare l’importo originario di € 5.500,00 precedentemente assunto;  

 

VISTA la documentazione prodotta in data 01/09/2014 prot.n. 3542 dal professionista consistente nella stesura 

dell’elaborato consistente nel Rapporto preliminare ambientale; 

 

VISTO l’art.10 del disciplinare di incarico; 

 

VISTA la nota del 01/09/2014 prto.n. 3542 con la quale il Dott. La Mantia produceva fattura n° 07/2014 di complessivi          

€ 1.719,85 di acconto pari al 40% dell’importo della prestazione; 

 

PRESO ATTO che con proprio atto n°218 del09/09/2015 di ricognizione straordinaria residui al 01/01/2015 l’impegno di 

cui sopra veniva erroneamente riportato fra le economie di bilancio eliminando di conseguenza l’impegno di spesa; 

 

ATTESO che necessita liquidare la parcella in acconto per il lavoro effettuato dal professionista; 

 

CHE al fine di procedere alla liquidazione delle somme di cui alla fattura n°7/2014 e al successivo saldo fino 

all’ammontare di € 3.573,34 occorre procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;  

 

Premesso quanto sopra 

VISTI 

- la determinazione Sindacale n°23 del 04/11/2015 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 



C:\LAVORI FRANCESCO\39) VAS PRG SCILLATO\LA MANTIA\DET.N.254 DEL 03.11.2016_IMPEG.E LIQUI.ACCONTO RAPPORT.PRELIMINARE AMBIENTALE_LA MANTIA .doc 

- l’art.183 e 184 del D. L.vo n. 267/2000; 

- l’art.45 e 49 del Regolamento di contabilità; 

- la legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e successive modifiche che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 

 
 

DETERMINA 
 

- DI RIASSUMERE IMPEGNO di spesa a favore del Dott. Agronomo LA MANTIA ANTONINO – Via Giotto, 64 Palermo 

– p.iva 04899970828 c.f.: LMNNNN74H05G273C, già assunto con determina N. 159 del 09/05/2013 ed 

erroneamente eliminato con proprio atto n°218 del09/09/2015 di ricognizione straordinaria residui al 01/01/2015 

riportandolo tra le economie di bilancio, per l’incarico professionale relativo alla redazione dello studio di Valutazione 

Ambientale strategico (VAS) comprensiva di Valutazione di Incidenza Ambientale (VIA) anche in aree SIC e ZPS per 

gli adempimenti connessi alla definizione del nuovo Piano Regolatore Generale del territorio di Scillato, per un 

importo totale pari ad € 3.573,34 comprensivo di iva ed oneri. 

 

- DI IMPUTARE la somma pari ad € 3.573,34  iva ed oneri compresi sul CAP 920 “Opere di Urbanizzazione” del 

bilancio annuale 2016 cod. 08.01_2.02.01.09.999, il cui stanziamento pari ad € 57.578,14 offre la necessaria 

disponibilità.  

 

- DI LIQUIDARE la somma pari ad € 1.719,85 corrispondente al 40% dell’importo totale al Dott. Agronomo LA MANTIA 

ANTONINO – Via Giotto, 64 Palermo – p.iva 04899970828 c.f.: LMNNNN74H05G273C, su c.c.b.                              

IBAN: IT56N0301503200000002736471 BANCA FINECO intestato a Antonio La Mantia, per la redazione del 

Rapporto Preliminare Ambientale. 

 
- DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Scillato per 

l’assunzione del relativo impegno di spesa e della successiva liquidazione. 

 
Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale 
n°11/2015.   

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio  

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\LAVORI FRANCESCO\39) VAS PRG SCILLATO\LA MANTIA\DET.N.254 DEL 03.11.2016_IMPEG.E LIQUI.ACCONTO RAPPORT.PRELIMINARE AMBIENTALE_LA MANTIA .doc 

 
 
 
 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la copertura finanziaria 
nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90; 

   
D I S P O N E 

 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  progressivo e 
l’inoltro al Tesoriere  Comunale 

 
 

Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Rag. Di Stefano Santo 

 
 
===================================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente determinazione 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  .................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 

 
 
 
 
 


